TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH THUẬN  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-LĐLĐ Bình Thuận,  ngày       tháng  01  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận “Cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa”

 giai đoạn 2023 - 2024 (Đợt 2)

(Cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp có CĐCS trực thuộc Liên đoàn Lao động các

huyện, thị xã, thành phố: Phan Thiết, Hàm Thuận Nam, Lagi, Phú Quý;

Công đoàn các ngành: Giáo dục, Y tế, Công đoàn Các Khu Công nghiệp)

BAN THƯỜNG VỤ LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH THUẬN

Căn cứ Quyết định số 2214/QĐ-TTg ngày 25/12/2021 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chương trình thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng

đời sống văn hóa” giai đoạn 2021 - 2026;

Căn cứ Quyết định số 8061/QĐ-TLĐ ngày 06/10/2023 của Đoàn Chủ tịch

Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc công nhận Ban Chấp hành, Ban

Thường vụ, Chủ tịch, Phó Chủ tịch; Ủy ban Kiểm tra, Chủ nhiệm, Phó Chủ nhiệm

Ủy ban Kiểm tra Liên đoàn Lao động tỉnh Bình Thuận khóa XI, nhiệm kỳ 2023 -

2028;

Căn cứ Hướng dẫn số 58/HD-TLĐ ngày 10/5/2022 của Tổng Liên đoàn Lao

động Việt Nam và Hướng dẫn số 68/HD-LĐLĐ ngày 30/3/2023 của Ban Thường

vụ Liên đoàn Lao động tỉnh về triển khai thực hiện Quyết định số 2214/QĐ-TTg

ngày 28/12/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình thực hiện

Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” giai đoạn 2021 - 2026;

Căn cứ Kế hoạch số 574/KH-UBND ngày 01/3/2022 của UBND tỉnh về

thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” tỉnh Bình

Thuận đến năm 2026;

Căn cứ biên bản cuộc họp ngày 07/01/2025 của Ban Thường vụ Liên đoàn

Lao động tỉnh và các ý kiến của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh đối với

Tờ trình ngày 17/01/2025 của Ban Tuyên giáo - Nữ công;

Xét đề nghị của Ban Tuyên giáo - Nữ công theo Tờ trình ngày 21/01/2025

về việc công nhận “Cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa” giai đoạn

2023 - 2024 (đợt 2),

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận danh hiệu và cấp giấy chứng nhận“Cơ quan đạt chuẩn

văn hóa”, “Đơn vị đạt chuẩn văn hóa”, “Doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa” giai

đoạn 2023 - 2024 cho 378 cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, cụ thể:

- 120 cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp có CĐCS trực thuộc Liên đoàn Lao

động thành phố Phan Thiết (Có danh sách kèm theo).

- 93 cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp có CĐCS trực thuộc Liên đoàn Lao động

huyện Hàm Thuận Nam (Có danh sách kèm theo).

- 83 cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp có CĐCS trực thuộc Liên đoàn Lao động

thị xã La Gi (Có danh sách kèm theo).

- 27 cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp có CĐCS trực thuộc Liên đoàn Lao động

huyện Phú Quý (Có danh sách kèm theo).

- 23 cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp có CĐCS trực thuộc Công đoàn ngành

Giáo dục (Có danh sách kèm theo).

- 22 cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp CĐCS trực thuộc Công đoàn ngành Y tế

(Có danh sách kèm theo).

- 10 cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp CĐCS trực thuộc Công đoàn Các Khu

công nghiệp (Có danh sách kèm theo).

Điều 2. Văn phòng, các ban Liên đoàn Lao động tỉnh, Liên đoàn Lao động

thành phố Phan Thiết, Liên đoàn Lao động huyện Hàm Thuận Nam, Liên đoàn Lao

động thị xã La Gi, Liên đoàn Lao động huyện Phú Quý, Công đoàn ngành Giáo

dục, Công đoàn ngành Y tế, Công đoàn Các Khu công nghiệp và các cơ quan, đơn

vị, doanh nghiệp có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố: Phan Thiết,

Hàm Thuận Nam, Lagi, Phú Quý;

- Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Ủy ban kiểm tra Tỉnh ủy;

- Đảng ủy khối Các cơ quan và doanh nghiệp;

- Sở Nội vụ;

- Sở Lao động, Thương binh và xã hội;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở Y tế;

- Ban Quản lý Các Khu công nghiệp;

- Lưu: VT, TG-NC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Đỗ Hữu Quy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T10:24:56+0700
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM - Bình Thuận
	Đỗ Hữu Quy<quydh@ldld.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T10:26:42+0700
	Tỉnh ủy Bình Thuận
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T10:26:45+0700
	Tỉnh ủy Bình Thuận
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T10:26:46+0700
	Tỉnh ủy Bình Thuận
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!